
Materiały Pomocnize DWA-M 144-3

Uszkodzone przewody i kanały ściekowe stanowią potencjalne zagrożenie dla środowiska, w szczególności 
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• ATV DIN 18299 „Ogólne regulacje dla prac budowlanych wszelkiego rodzaju“ oraz

• ATV DIN 18326 „Prace renowacyjne w kanałach odwadniających“

są elementem składowym umowy budowlanej. 

 

Związek certyfi kowanych doradców w zakresie renowacji systemów odprowadzania wody T.z. (VSB) oraz 
DWA nawiązali współpracę dotyczącą opracowanych przez VSB i sprawdzonych Dodatkowych Techni-
cznych Warunków Umowy (DTWU) celem ich wspólnego kontynuowania, rozwijania i publikowania w 
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korzyści wynikające z zaleceń VSB znalazły odzwierciedlenie również w zbiorze przepisów DWA.

Powielenie zaleceń VSB w zbiorze przepisów DWA niesie za sobą wyraźne korzyści zarówno dla 
użytkowników sieci jak i dla planistów i fi rm remontowych: Istniejąca wciąż luka w zbiorze przepisów DWA 
jest na sukcesywnie zamykana, co wyraźnie przyczynia się do wzrostu bezpieczeństwa podczas zawiera-
nia umów budowlanych.
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Wstęp  
Uszkodzone przewody i kanały ściekowe stanowią potencjalne zagrożenie dla środowiska, w szczególności dla wód 
gruntowych i gleby. W zakresie renowacji szkód istnieje szereg doświadczeń związanych z metodami wyściełania 
przewodów utwardzanymi na miejscu linerami elastycznymi. 

Część 3 niniejszej karty informacyjnej DWA-M 144 zawiera dodatkowe, zharmonizowane, standaryzowane techniczne 
warunki umowy dla tej metody renowacji kanałów. W kolejnych częściach dokumentu stosowane będą pojęcia zgodne 
zDIN EN 752 „Systemy odprowadzania wody na zewnątrz budynków“. 

Informacje ogólne 

Związek certyfikowanych doradców w zakresie renowacji systemów odprowadzania wody T.z. (VSB) opracował w 
minionych latach zalecenia dotyczące sprawdzonych metod renowacji wewnętrznej systemów odprowadzania wody i 
zawarł je w „Dodatkowych technicznych warunkach umowy“ a następnie udostępnił lub zalecił do stosowania 
podmiotom organizującym przetargi. 

Zalecenia VSB stanowią istotną podstawę przy opracowywaniu serii dokumentów DWA-M 144 „Dodatkowe Techniczne 
Warunki Umowy (DTWU) dla renowacji systemów odprowadzania wody poza budynkami –“. 

Aby udostępnić użytkownikom w przyszłości jednolite Dodatkowe Techniczne Warunki Umowy (DTWU), DWA i VSB 
podjęły decyzję o współdziałaniu. W ramach wspólnej Grupy Roboczej zapewniono, iż sprawdzone i rozwijane treści 
DTWU będą publikowane przez DWA w zgodzie z obowiązującymi przepisami DWA w odpowiednich kartach 
informacyjnych. 

Z chwilą opublikowania danych kart informacyjnych DWA VSB wycofa własne zalecenia VSB (DTWU). 

  

 

Wcześniejsze wydania 

Zalecenie VSB nr 5 „Rękawy elastyczne w kanałach“ 
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Informacja dla użytkownika 
Niniejsza karta informacyjna jest wynikiem honorowej, techniczno-naukowej/ekonomicznej pracy zbiorowej i powstała 
w oparciu o obowiązujące w tym zakresie normy (statut, regulamin DWA i kartę pracy DWA-A 400). Wg orzecznictwa 
istnieje faktyczne przypuszczenie, iż zawarta w niej treść i wiedza specjalistyczna są poprawne. 

Każdemu przysługuje wolne prawo stosowania niniejszej karty informacyjnej. Obowiązek stosowania może jednakże 
wynikać z przepisów prawa lub przepisów administracyjnych, umowy lub innych podstaw prawnych. 

Niniejsza karta informacyjna jest istotnym, jednakże nie jedynym źródłem poznawczym dla fachowych rozwiązań. 
Żadne z zastosowań nie zwalnia nikogo z odpowiedzialności za własne działania lub za prawidłowe użycie w 
konkretnym 
przypadku; dotyczy to w szczególności prawidłowego stosowania podanych w karcie informacyjnej rozwiązań. 

 

1 Zakres zastosowania 
Dodatkowe Techniczne Warunki Umowy dla 
utwardzanych na miejscu rękawów elastycznych 
(zwanych w dalszej części „DTWU dla rękawów 
elastycznych“) dotyczą renowacji przewodów i kanałów 
ściekowych poza budynkami, użytkowanych jako 
przewody ze swobodnym zwierciadłem. Zapewniają 
one, iż przepisy dotyczące Procedur Przetargowych dla 
Kontraktów Budowlanych – część C: Ogólne 
Techniczne Warunki Umowy dla Inwestycji 
Budowlanych (OTWU) a w szczególności: 

 ATV DIN 18299 „Ogólne regulacje dla prac 
budowlanych wszelkiego rodzaju“ oraz 

 ATV DIN 18326 „Prace renowacyjne w kanałach 
odwadniających“ 

są elementem składowym umowy budowlanej.  

Tekst nie przedstawiony kursywą stanowi „Dodatkowe 
Techniczne Warunki Umowy“ w rozumieniu § 1, 
numer 2.4 VOB (Procedury Przetargowe dla Kontraktów 
Budowlanych) część B – DIN 1961, w sytuacji, gdy 
DTWU dla rękawów elastycznych jest składnikiem 
umowy budowlanej. 

Akapity przedstawione w tekście kursywą to „wytyczne“; 
których przestrzegać musi Zleceniodawca podczas 
publikacji opisu inwestycji jak również podczas nadzoru 
i odbioru inwestycji budowlanych. 

Wszelkie obowiązującej dla tej metody normy jak 
również zbiór przepisów DWA stanowią część umowy, 
o ile nie jest to uregulowane niniejszym dokumentem w 
inny sposób. 

Jeżeli producent/użytkownik systemu zawartego w 
ofercie rękawa elastycznego stawia wymagania 
dotyczącego jego zastosowania, wykraczające poza 
wymagania niniejszych DTWU dla rękawów 
elastycznych, są one wiążące i należy je również 
uwzględnić podczas kalkulacji. 

2 Pojęcia 
Obowiązują definicje pojęć  

 zawarte w normie DIN EN 752 

 karty roboczej DWA-A 143-31), 

 karty informacyjnej ATV-M 127-2.  

3 Wskazówki dla 
podmiotu 
organizującego przetarg  

Wskazówki dotyczące publikacji opisu inwestycji 
budowlanej oraz dotyczące organizacji przetargów 
zawarte zostały w karcie informacyjnej DWA-M 144-1. 

                                                 
1) W momencie oddania do druku karty informacyjnej DWA- 

M 144-3 karta robocza DWA-A 143-3 znajduje się w fazie 
projektu. Obowiązuje ostatnie wydanie karty roboczej 
DWA-A 143-3 (wraz ze wszystkimi zmianami). 


